

Protokół Nr I/2014

z obrad Komisji Budżetowo-Gospodarczej Rady Gminy Wydminy z dnia 17 grudnia 2014 roku.

Posiedzenie Komisji trwało od godz. 15¹² do 16⁰⁰ w sali dolnej GOK w Wydminach. Obrady Komisji Budżetowo-Gospodarczej Rady Gminy Wydminy prowadziła Przewodnicząca Komisji Pani Justyna Samsel.

Członkowie obecni na sali obrad Komisji:

1. Justyna Samsel
2. Waldemar Samborski
3. Leszek Pałdyna
4. Roman Paluch
5. Marek Naruszewicz

Nieobecny: Grzegorz Beczek

W obradach uczestniczyli:

1. Radosław Król – Wójt Gminy
2. Krystyna Truchan – Skarbnik Gminy

Otwarcie posiedzenia Komisji Budżetowo-Gospodarczej.

Przewodnicząca Komisji Justyna Samsel: Witam państwa na I posiedzeniu Komisji Budżetowo-Gospodarczej i otwieram posiedzenie. W związku, że do Komisji wpłynęły dwa wnioski Radnego Marka Naruszewicza proponuję następujący porządek obrad:

1. Wypracowanie wniosku końcowego opiniującego projekt budżetu gminy Wydminy na rok 2015.
2. Rozpatrzenie wniosków grupy radnych, Pani Elżbiety Januszkiewicz, Pana Marka Naruszewicza oraz Pana Adama Szpaka w sprawie zmian w projekcie budżetu gminy Wydminy, w dziale 600/ rozdział 60014, paragraf 6300 oraz w sprawie ujęcia w budżecie gminy Wydminy na 2015 rok inwestycji budowy zbiorczej oczyszczalni ścieków w miejscowości Pamry.

Czy ma ktoś uwagi do podanego porządku? Jeśli nie, to poddaje pod głosowanie przedstawiony porządek.

GŁOSOWANIE:

ZA: 5

PRZECIW: 0

WSTRZYMAŁ SIĘ: 0

Porządek obrad został jednogłośnie przyjęty.

Członek Komisji Waldemar Samborski: Wnoszę wniosek formalny o zmianę porządku obrad, aby na początku odnieść się do wniosków złożonych przez Pana Marka Naruszewicza, a później opracować opinię dotyczącą projektu budżety gminy.

Przewodnicząca Justyna Samsel: Przyjmuję wniosek i proszę członków o zagłosowanie na zmianę porządku obrad Komisji

GŁOSOWANIE:

ZA: 5

PRZECIW: 0

WSTRZYMAŁO SIĘ: 0

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Wójt Gminy Radosław Król: składam formalny wniosek w sprawie odrzucenia wniosków Radnego Marka Naruszewicza. W kwestii prawnej Radny nie podał podstawy z jakiej owe środki na zmianę w budżecie mają być uzyskane.

Radny Marek Naruszewicz: Pisząc te wnioski wiedziałem, że zostaną odrzucone z przyczyn formalnych. Gdybym wiedział, że chodnik został skończony nie składałbym wniosku. A tak jest dziura...

Wójt Gminy Radosław Król: Panie Radny czemu pan potrzebuje specjalnego traktowania jeśli chodzi o Talki? Przecież ja realizuję wsparcie dla dróg wojewódzkich, mogę pokazać zakres prac, np. w Siemionach, w innych miejscowościach, Pietraszach i tak dalej. Ja nie potrzebuję specjalnej uchwały, do tego oddzielnej, żeby taką rzecz wprowadzić. Uzgadniam z Zarządem Dróg Powiatowych warunki współfinansowania, ze środków sołeckich, gminnych i wtedy powiatowych, i jednym porozumieniem, jedną uchwałą poddaje pod obrady Rady, i wtedy jest rozpatrywana. I dlaczego musimy specjalnie wprowadzać zmiany w budżecie? I pan się przy tym upiera? Rozpocząłem realizację tego projektu przed tym jak pan wnioskował, rok przed...

Radny Marek Naruszewicz: Akurat to nie prawda. Panie Wójcie mijają się pan z prawdą w tej chwili.

Przewodnicząca Komisji Justyna Samsel: Pan Waldemar proszę.

Radny Waldemar Samborski: W związku z tym chciałbym się wypowiedzieć, Panie Marku. Ja uważam, że wniosek jest zasadny i inwestycja rozpoczęta powinna być skończona, ale żeby nie powtarzać tego co było na Komisji Wspólnej proponuję jednak wziąć pod uwagę o tym co Pan Wójt mówił i przychylić się do tego i cierpliwie czekać. My będziemy ostatecznie decydować, jeśli będzie taka możliwość o których pan Wójt mówił, że będziemy decydować o tych środkach. I druga sprawa, tak jak wskazałem, wniosek nie jest w tej chwili formalnie doprecyzowany. Ja bym proponował Panie Marku, żeby Pan wycofał jednak ten wniosek. I w odpowiednim, stosownym czasie wrócić do tematu.

Radny Marek Naruszewicz: Zgadza się z tym, że wniosek jest niekompletny, ale argumentów przedstawiłem wcześniej trochę i liczyłem na te otwarcie, na tę współpracę. Tak jak Pani Przewodnicząca Plato wcześniej mówiła i upominała, żeby nie wchodzi w kompetencje Wójta. Nie chciałem wskazywać gdzie zabieramy a gdzie dodajemy, więc zaproponowałem, żeby te 20 tys. znaleźć, myślę, że Pani Skarbnik zapewne, gdyby była dobra wola Rady, znalazłaby mi te 20 tysięcy. Tylko dlatego ten wniosek jest niekompletny. Ja wiem, że brakuje tu wskazania, ja doskonale wiedziałem o tym, pisząc ten wniosek. Ale wyszedłem naprzeciw, żeby nie wchodzić w kompetencje Pani Skarbnik. A wniosek jest zasadny, bo jeśli coś zaczęliśmy powinniśmy skończyć, nie wiadomo co będzie w przyszłości.

Przewodnicząca Komisji Justyna Samsel: Proszę, Pan Roman Paluch.

Radny Roman Paluch: Jeśli Pan Marek nie wycofuje tego wniosku, składam wniosek formalny o przegłosowanie i przestać już dyskutować. Dyskutowaliśmy już długo nad tym wnioskiem. Trzeba zastosować tryb demokratyczny i zostawić to pod głosowanie.

Przewodnicząca Komisji Justyna Samsel: Więc przystąpmy do głosowania.

Radny Marek Naruszewicz: Mogę?

Przewodnicząca Komisji Justyna Samsel: Tak proszę

Radny Marek Naruszewicz: Jeszcze jedno słowo. To jest oczywiste, że powinniśmy tak zrobić i los tego wniosku jest już dawno przesądzony. Pisząc ten wniosek, szczerze mówiąc to, nie liczyłem, że ten wniosek przejdzie, ale...

Wójt Gminy Radosław Król: Ale to nie znaczy, że cel nie będzie realizowany

Przewodnicząca Komisji Justyna Samsel: Panie Marku, trzeba podejść do tego spokojnie i liczymy że w ciągu roku środki pozwolą na dokończenie tego chodnika. Mamy różne

inwestycje, plany, gdzie liczymy na jakieś pieniążki w trakcie roku. Więc Panie Marku nie może Pan zakładać, że wniosek z góry był skazany na porażkę. Żadnemu z członków Rady przecież, nie zależy na tym, żeby w miejscowości Talki był tylko początek i koniec chodnika.

Radny Roman Paluch: Pani Przewodnicząca przystąpmy do głosowania.

Radny Marek Naruszewicz: Jeszcze jedno zdanie. Chciałem tylko powtórzyć co mówiłem wcześniej, że Zarząd Dróg Powiatowych i dyrektor też musi wcześniej wiedzieć. Oni także, muszą wiedzieć jakimi środkami mogą dysponować, żeby mógł zaplanować te swoje inwestycje. W takim momencie, będzie im trudno cokolwiek zaplanować. Dziękuję.

Radny Waldemar Samborski: W kwestii nie formalnej, jesteśmy na progu zatwierdzenia projekt budżetu, co już Komisja Wspólna zrobiła i w tej chwili burząc ten porządek skomplikujemy sobie wiele spraw. To nie chodzi o to, że uchylam się od dalszej pracy i tak dalej, ale to terminy są, więc zostawmy już te podejrzania i jak Pan Marek mówił: „wiedziałem z góry, że wniosek będzie odrzucony”.

Radny Marek Naruszewicz: Nie do końca, nie do końca. Ale przypuszczałem, że taki może być los tego wniosku.

Przewodnicząca Komisji Justyna Samsel: Panowie, Pani Skarbnik chciałaby zabrać głos.

Pani Skarbnik Krystyna Truchan: Panie Marku, ja się nie upieram, ja nie będę szukać tych środków. To Komisja ma dylemat, czy wniosek odrzucić czy nie. Ja owszem służę pomocą, ale to nie znaczy, że mam pracować za komisję. Ja jestem podległa Panu Wójtowi i wykonuję swoją pracę. Dziękuję.

Przewodnicząca Komisji Justyna Samsel: Na wniosek Pana Romana Palucha będziemy w takim razie o odrzuceniu wniosku głosować. Kto jest za odrzuceniem wniosku?

ZA:4

PRZECIW: 1

WSTRZYMAŁO SIĘ: 0

Radny Marek Naruszewicz: Powinniśmy chyba głosować za przyjęciem a nie za odrzuceniem.

Przewodnicząca Komisji Justyna Samsel: Jeśli zrobiliśmy coś nie prawidłowo, to może powtórzmy? Pierwszy raz prowadzę komisję i mogą zdarzyć się pomyłki.

Wójt Gminy Radosław Król: Można głosować za przyjęciem lub odrzuceniem wniosku. Obie formy są prawidłowe.

Przewodnicząca Komisji Justyna Samsel: Przechodzimy do następnego wniosku, który został złożony. Został on przeczytany na Komisji Wspólnej, czy mam przeczytać ponownie? Generalnie chodzi o wprowadzenie do budżetu inwestycji oczyszczalni ścieków w miejscowości Pamry. Czy mam przeczytać jeszcze raz wniosek?

Radni: Nie trzeba.

Radny Waldemar Samborski: Myślę, że analogicznie jest ta sama sytuacja. To się wiąże z środkami do finansowania tej inwestycji, pozyskania środków, więc bardzo trudno teraz wrzucić to w inwestycję nie mając żadnego pokrycia.

Radny Marek Naruszewicz: Ja chciałbym powiedzieć, że jak i pierwszy jak i drugi wniosek nie jest wyciągnięty z kapelusza. Takie wnioski do Pana Wójta zgłaszałem w terminie /przedstawienie wniosku o zmiany w budżecie, który wpłynął do Urzędu gminy w dniu 15 września 2014 roku/, i w nim jest ujęte kwestie chodnika jak i oczyszczalni. Ten wniosek złożyłem po raz trzeci. To nie jest coś nowego, że to dzisiaj z tym wyszedłem, Pan Wójt doskonale o tym wie i to nie jest żadna niespodzianka.

Radny Waldemar Samborski: Można?

Przewodnicząca Komisji Justyna Samsel: Tak oczywiście.

Radny Waldemar Samborski: Ale Panie Marku, ja nie kwestionuje, tego co Pan mówi, i jeszcze raz powtórzę, że są to zasadne rzeczy, tyle że chcę przedstawić położenie naszych możliwości. Tak jak Pan Wójt podkreślił na Wspólnej Komisji, że będą prowadzone

rozmowy. W tej chwili nas nie stać wykonać z własnych środków tej inwestycji. Tak jak było przedstawiane, budżet gminy jest napięty i nie stać gminę, z środków własnych realizować tak dużą inwestycję. Sugeruję i upieram się przy tym, że jeśli będą możliwości dofinansowania, to myślę, że nie będzie problemu dokonać takiej inwestycji. To nie jest tylko nasz interes, ale także i Wójta.

Radny Marek Naruszewicz: O tej inwestycji jest moja już od roku 2010.

Wójt Gminy Wydminy Radosław Król: Ja już nie chcę prowadzić dyskusji. W poprzednim roku wprowadzaliście, robiliście co chcieliście. Sytuacja się diametralnie zmieniła, jest projekt budżetu, który został zbilansowany. Ja nie uchylam się od realizacji inwestycji, ale bez środków z zewnątrz nie damy rady. Mam plan, jaki mam, będą go realizował. Proszę mi wierzyć, w Pamrach wcale nie wylewają się szamba, na czas są opróżniane, dobrze uszczelnione. Uważam, że gorsza sytuacja jest w Berkowie, one w tym samym czasie złożyły wnioski i jednocześnie zaczniemy tą inwestycję w tych miejscowościach, ale do tego są potrzebne środki zewnętrzne, o które na pewno wystąpię. Od Agencji Nieruchomości Skarbu raczej nie, bo gorsza jest sytuacja w Pamrach niż w Białej Giżyckiej, raczej wskazuję tu na środki europejskie. Nie mówię, że nie trzeba robić, trzeba tu i tu, też w Gawlikach Wielkich, w Łękuku podłączyć pod istniejącą oczyszczalnię. W Dudce trzeba zorientować się kto jest właścicielem. W Rantach niestety będzie trudniej, ale to też jest w dalszych planach. Jeśli ogarniemy te miejscowości, będzie już z górki.

Radny Waldemar Samborski: Chciałbym jeszcze dopytać się czy jak będzie występować po środki unijne, czy kompleksowo na wszystkie miejscowości czy indywidualnie do poszczególnych?

Wójt Gminy Radosław Król: Nie. Będziemy składać dwa oddzielne wnioski, ponieważ Agencja Nieruchomości Rolnych każdy swój PGR traktuje oddzielnie.

Przewodnicząca Komisji Justyna Samsel: Proszę Panie Romanie.

Radny Roman Paluch: Nie możemy zagwarantować jednej miejscowości środki, a drugiej nie. Musimy patrzeć na dobro całej gminy i wszystkich miejscowości. Nie wiemy także, jakie będą środki do dyspozycji. Pan Naruszewicz ogłasza, że obniży podatki rolne, mieszkańcy się cieszą i Radny Naruszewicz jest najlepszy. Ale trzeba na to spojrzeć w ten sposób, że jeśli obniżymy podatki, to wpływy gminy się diametralnie zmniejszą i nie będzie żadnych środków. Składam wniosek formalny o odrzucenie tego wniosku.

Przewodnicząca Komisji Justyna Samsel: To może jeszcze Pan Marek i będziemy głosować.

Radny Marek Naruszewicz: Panie Romku, ma Pan racje, można także ująć inne miejscowości, nie tylko Pamry. Zgadzam się.

Przewodnicząca Justyna Samsel: Każdy z Radnych ma tego świadomość, że w roku budżetowym może coś się dziać. Już Panu tłumaczyliśmy, że jeśli będą na to środki bardzo chętnie wrócimy do tego tematu. Nie będziemy tego wałkować.

Radny Marek Naruszewicz: Ale czy mogę dokończyć?

Przewodnicząca Justyna Samsel: Tak bardzo proszę.

Radny Marek Naruszewicz: Dziękuję. Panie Radny Paluch, nie wpłynął żaden projekt uchwały odnośnie zmniejszenia podatku rolnego, więc jak mogłem się do tego odnieść. Nie wie Pan jakbym głosował.

Radny Roman Paluch: Pamiętam sytuację z poprzedniego roku...

Przewodnicząca Komisji Justyna Samsel: Ja przerwę tę dyskusję, bo to nie jest tematem naszego posiedzenia. Także przystępujemy do głosowania, na wniosek Radnego Romana Palucha, za odrzuceniem wniosku. Pan Marek Naruszewicz może dokończyć, ale o wniosku, a nie o podatku rolnym. Proszę...

Radny Marek Naruszewicz: Mieszkańcom Pamer już 5 rok się obiecuje, że wybuduje się im tą oczyszczalnię. To nie jest mój wymysł. Pan Wójt w 2010 roku, przed wyborami, obiecał,

że zajmie się tą sprawą. W 2012 roku, na spotkaniu z mieszkańcami, w Pamrach, Pan Wójt powiedział, że jest to zadanie priorytetowe, jeżeli zostaną oszczędności z wodociągów, to te środki zostaną uruchomione. Oszczędności z wodociągów zostały, oczyszczalni w Pamrach nie ma. To było dawno obiecane tym ludziom i oni naprawdę ponoszą wysokie opłaty, około 25 zł za m³.

Radny Roman Paluch: Jeśli Pan by pochylił się nad protokołami z poprzednich sesji, zobaczyłby Pan, że to ja wnioskowałem o to, to ja chciałem im pomóc, jeszcze wtedy, gdy Pan nie był radnym.

Radny Marek Naruszewicz: To chwała Panu za to.

Przewodnicząca Justyna Samsel: Powoli Panowie, teraz Pan Waldemar.

Radny Waldemar Samborski: Chciałbym odnieść się od tego, że nie mamy w budżecie pieniędzy. Kredyt zaciągamy na spłatę zadłużenia, więc nie możemy nic zrobić.

Skarbnik Gminy Krystyna Truchan: Ja krótko. Jeśli nie mamy formy dofinansowania to nie ma możliwości wprowadzać inwestycji do projektu budżetu. Nie znamy podstawowych środków: środków dofinansowania, kwoty, więc nie możemy tego wprowadzać do całości, nawet w załączniku. Nie mniej jednak można składać wniosek o zmianę w budżecie.

Przewodnicząca Justyna Samsel: Przystępujemy do głosowania, za odrzuceniem wniosku, który wpłynął do Komisji Budżetowo-Gospodarczej w sprawie budowy oczyszczalni ścieków w miejscowości Pamry.

GŁOSOWANIE:

ZA: 4

PRZECIW: 1

WSTRZYMAŁO SIĘ: 0.

Ponieważ wnioski zostały odrzucone przystępujemy do wypracowania końcowego wniosku do budżetu na 2015 rok.

Propozycja Radnego Waldemara Samborskiego do merytorycznie poprawnego napisania wniosku przez Przewodniczącą Komisji. Pan Radny Marek Naruszewicz nie zgadza się, aby wniosek był później spisany.

Przewodnicząca Komisji ogłasza 10 minutową przerwę w obradach komisji.

Przerwa trwa od godz. 15:42 do 15:48.

Przewodnicząca Komisji Justyna Samsel: Otwieram obrady Komisji Budżetowo-Gospodarczej po przerwie. Chcę Państwu przedstawić opinię Komisji Budżetowo-Gospodarczej w sprawie projektu budżetu. Odczytam w tej chwili: Opinia Komisji Budżetowo-Gospodarczej w sprawie projektu budżetu gminy Wydminy na rok 2015. Od grupy radnych wpłynęły 2 wnioski dotyczące wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wydminy na rok 2015. Komisja rozpatrzyła, przeprowadziła dyskusję i po przeprowadzeniu głosowania, wnioski zostały odrzucone. Komisja Budżetowo-Gospodarcza przedstawiony przez Wójta Gminy Wydminy projekt budżetu Gminy Wydminy na 2015 rok opiniuje pozytywnie.

Głosowanie nad opinią.

Radny Waldemar Samborski: Pani Przewodnicząca, ja jeszcze, w takiej kwestii formalnej, żeby napisać, że komisja pracowała nad jakimi konkretnie wnioskami.

Pani Skarbnik Krystyna Truchan: W załącznikach jest to ujęte.

Przewodnicząca Justyna Samsel: Głosujemy nad przyjęciem opinii.

ZA: 4

PRZECIW: 0

WSTRZYMAŁO SIĘ: 1

Czy na dzień dzisiejszy są jakieś tematy do poruszenia? Obrady Komisji uważam za zamknięte. Zamykam posiedzenie. Dziękuję.

Przewodnicząca
Komisji Budżetowo-Gospodarczej

Justyna Samsel

Protokołował:
Referent Emilia Chojnowska